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Tirane mé 22.02.2023

Akt Thmelimi

I Shoqéris¢ me Pérgjegjisi té Kufizuar
“B-Green Energy™

o

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe kodin civil ne fuqi te Republiken ¢ Shqiperise ne ligjin nr 9901 te
dates 14.04.2008 per tregetaret dhe shoqerite tregetare, dhe dispozitat ¢ tjera te legjislacionit
Shqiptar ne fuqi qe rregullojne marcdhenjet ¢ Shogerive Tregetare.

Ortaket themelues:

Loreta Bogi [ pajisur me nr ID 1857201 10W dhe Luglen Bogi 1 pajsur me 1D

HOR09102T krijone Shogerine Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar “B-Green Energy™ sh.p.k

me akt themelimi si vijon :

Formulimi
Neni

Formohet shoqeria tregtare private ¢ quajtur “B-Green Energy™ sh.p.k . Shogqeria do ti
nenshtrohet legjislacionit Shqipetar . ndersa deget ¢ mund te krijohen do ti nenshtrohen
legpislacionit ku do te kete seline dega Shoqeria do te ushtrje veprimtarine e saj ne baze te ketij
akti themelues dhe statutit te shoqerise ge do te miratohet nga ortaket themelues .

Selia e Shoqerise
Neni 2

Selia e shogerise tregtare private “B-Green Energy” sh.p.k do te kete seline kryesore Elbasan ,
ZK.8523 rruga mal qorri lagjia skenderbej,Banesa nr 3

Shoqeria mund te ndryshoje seline ¢ saj . te hape zyra perfagesie |, dege , te krijoje filiale s
brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asamblese dhe ortakut te
vetem .

Objektivil Veprimtarise
Neni 3

Objcktr kryesor 1 veprimtarise se shogerise do te jete:

I. Tregtimitmallrave (¢ ndryshme, materialeve clektrike dhe elektronike speciale ¢ kang
L¢ beme me tipologjin€ ¢ impianteve (¢ pércaktuara si mé poshté dhe né pergjithési ¢ ¢do
produkti industrial, makierive dhe pajisjeve, 1éndeve (& para, (¢ teknologjive (¢
ndryshme, st dhe import eksport i kétyre mallrave, etj.Implementimi dhe menaxhimi i
projektit gjenerues (¢ energjisé elektrike, fotovoltaike dhe veprave ndihmése. Prodhimi i

Digitally signed by
Endrit Boci

Date: 2023.02.22
15:16:17 +02'00"




energjisé elektrike nga burimet e rinovueshme. Ndértimi 1 objekteve hidroteknike,
lotovoltaike, etj, té cilat b&jn¢ t& mundur shfrytézimin ¢ energjisé q¢ gjendet né natyre
dhe q¢ jané t¢ rinovueshme.Shitja ¢ energjisé elektrike klientéve dhe blerja ¢ energjis¢
clektrike nga operator€ t&é ndryshém privat apo shtetéror brenda dhe jashté vendit.
Transmetimi i energjisé elektrike né sistemin e tensionit té larté, funksion i cili pérfshin
transmetimin ose interkonjeksionin ndérkombétar. Pérdorimin ¢ sistemeve té linjave,
strukturave mbéshtetése dhe pajisjeve transtormuse per transmetimin ¢ cnergjise
clektrike. Shpérndarjen dhe transportin ¢ enérgjise elektrike né sistemet shpérndarése té
tensionit t¢ mesém dhe & ulet, duke pas parasysh shpérndarjen deri tek konsumatori i
fundit.Pérfagésimin ¢ shogérive té ndryshme, shqiptare apo té huaja, qé kané objekt té
nj¢jte apo (& perafert me até (& késaj shoqérie. Né ¢farédo lloj forme projektimin,
ndértimininstalimin dhe tregtimin ¢ sistemeve té cnergisé s¢ rinovueshme, pargeve
diellore, turbmave ¢ erés dhe sistemeve hidroelektrike té shirytezuara pér vete ose per té
terét. marketingun dhe prodhimin e sistemeve clektronike. komponentet ¢ sistemet
periferike pér burimet ¢ rinovueshme, ndértimi dhe aktivitete té tregtimit né té gjitha
format ¢ materialeve ¢ ndértimit. Dhénia e mbéshtetjes sé ploté pér operatorét me
shogériné pér prodhimet e shitura dhe objektet e pérfshira. Mbéshtetje qé pérfshin
rnirémbajtjen dhe riparimin e produkteve dhe instalimeve. Ndérmjetésim me komision
per blerjen, shijen, prodhimin, instalimin ¢ sistemeve té burimeve té energjisé sé
rinovueshme. parqeve dicllore, turbinave me eré dhe sistemeve hidroclektrike té
shirytCzuara pér vete ose pér té tjeret, marketingun dhe prodhimin ¢ sistemeve
clektronike, 2 komponentet e sistemet periferike per burimet e rinovueshme. Sherbimet ¢
komisionit financial t&é ndermjetésimit pér blejen, shitjen, prodhimin instalimin ¢
sistemeve t& ripérteritshme té energjisé, formave dicllore, turbinave té erés dhe sistemeve
hidroclektrike (& shirytézuara pér vete ose pér llogari (¢ paléve té treta, marketingun dhe
prodhimin ¢ sistemeve clektronike (Sofiware), komponentet ¢ sistemet periferike pér
burimet e rinovueshme. Marketingun, prodhimin dhe mirémbajtjen e té gjitha llojeve te
makinerive elektromekanike, makineri termohidraulike, prodhimin dhe tregtimin ¢
materialeve te ndértimit si dhe ndértimin e marketingun ¢ makinerive té teknologjisé sé
larte, clektrike dhe pajisjet elektronike.Importi, cksporti dhe (rcgtia ¢ produkteve té
ngrohjes, kondicioncra, pancle dicllore (& ujit, sistemet ¢ gazit, sisteme & ventilimit.
ndcrtimin ¢ pajisjeve hidraulike dhe (& gjitha produkteve (& prodhuara prej ¢eliku.
Instalimin dhe mirémbajtjen ¢ mallrave dhe produkteve (8 shoqérisé pérmes serviseve
teknike. Pjesémarrja n¢ shoqéri (¢ tjera industriale ose tregtare me q¢ihim & ngjashém ose
Jo. st dhe ckzistuese ose jo, q¢ do t¢ krijohen né Shqipéri dhe jashté vendit.
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Kohezgjatja e Shoqerise
Neni 4

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat S-viecar Afati i aktivitetit fillon mbas regjistrimit
) AT ST = e ) T e . & ) e ! "

te Shoqerise ne Qendrén Kombétare té Biznesit (QKB) nga 22.02.2023 deri 21.02.2028 . Ajo

mund shperbehet ne cdo kohe dhe per cfardo lloj shkaku .

Kapitali I Shoqerise

Neni §

Kapitah fillestar 1 shoqgerise private *B-Green Energy” s h.p.k do te jete 10.000(dhjete mije
leke).

Kapitali i perket aksionereve te shoqerise, Loreta Bogi dhe Euglen Bogi

Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren nominale te
Kapitalit themeltar fillestar ).

Drejtimi I Shogerise
Neni 6

Shoqeria do te drejtohet nga administratori i saj Endrit Bogi atesia Qemal i paisur me D
JTOTOT092F, perfaqesuesi ligjor i saj . Ai eshte perfagesuesi I Shogerise ne marredhenie me te
tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin ¢ saj .

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues I pajisur me
prokure te posacme .

Neni 7

Kapitali 1 perket aksionereve te shoqerise, Loreta Bogi dhe Euglen Bogi.
Kapitali eshte 50% Loreta Bogi dhe 50% Euglen Bogi nga kuotat e ortakeve . ¢ ndare ne 1 kuot
secilt .
Kuotat e Kapitalit Themeltar mund t’u transferohen personave te trete qe nuk bejne pjese ne
shogert, pasi te jete marre miratimi i ortakeve te tjere te shoqerise, duke respektuar te drejten e
parablerjes, kur transferimi behet me ane te shitjes

Neni 8
Ortaket kane te drejte te emeroje nje administrator, financiere, likujdator per problemet ¢
shogerisc si dhe te pajtoje persona te tjere si ortake

Neni Y
Konfliktet g¢ mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten ¢
Rethit Gjyqesor Tiranc

Neni 10

Shogqeria ka vulen ¢ saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj .
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Neni 11

Shogeria deklarohet ¢ krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per
Krijimin ¢ Shogerive Tregtare™ . si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si
dhe rregullave ge zbatohen per biznesin ge kryen kjo shogeri .

Neni 12

Akti I themelimit u perpilua ne 2 kopje | per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje
kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “B-Green Energy™ sh.p.k

Akt T themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket e shogerise .

ORTAKET THEMELUES
“B-Green Energy”
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Ortaké ADMINISTRATORI Ortaké
Euglen Bog Endrit Bog Loreta Bogi
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